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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen om redovisning av kostnader kopplade till statsbidrag 
för att säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer (s.k. äldresatsningen) och 
Överenskommelse om en God och nära vård.

Sammanfattning av ärendet
I februari 2024 fastställdes fördelningsprinciper för riktade statsbidrag inom socialnämndens 
område däribland statsbidrag för att säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer 
(s.k. äldresatsningen) och överenskommelse om en God och nära vård. Statsbidragen 
tecknas delvis in i nämndens driftbudget. Resterande del används till centrala satsningar som 
kommer samtliga brukare till del oavsett utförare av insatser. Kostnaderna består av 
arbetstid för personal, inköp av exempelvis välfärdsteknik, utbildning av personal och 
evenemang riktade till äldre.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Redovisning av kostnader kopplade till statsbidragen äldresatsningen och 
god och nära vård 2024, 2024-06-03

Ärendet
Socialnämnden fastställde i februari 2024 fördelningsprinciper för riktade statsbidrag inom 
socialnämndens område. Särskild hänsyn tas till bidragsmyndighetens anvisningar och till att 
kommunen bedriver viss verksamhet som kommer samtliga kommunens äldre till gagn.  

Ekerö kommun har beviljats 9,8 miljoner kronor från Socialstyrelsen för att säkerställa en 
god vård och omsorg av äldre personer (den s k äldresatsningen). Pengarna tillfaller 
kommunen centralt. Socialnämnden erhöll 6,9 miljoner kronor i förstärkning av rambudget 
för 2024 utifrån förändrade förutsättningar av volymer och behov i målgruppen. Övriga 2,9 
miljoner kronor är riktat statsbidrag. Dessutom har nämnden beviljats 1,2 miljoner kronor 
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inom ramen för Överenskommelsen om God och nära vård. Totalt finns 4,1 miljoner kronor i 
riktade statsbidrag, dock med olika anvisningar gällande användningen.

Förvaltningen planerar för att medlen nyttjas till verksamhet som ökar kvaliteten för 
kommunens äldre, inklusive förebyggande arbete för de som ej har någon aktiv insats. Syftet 
är att utveckla Ekerös äldreomsorg utifrån socialnämndens mål, minimera behovet av 
tillfälliga projekt samt rusta äldreomsorgen för att på ett hållbart sätt kunna möta 
framtidens utmaningar. Vidare är medlen en förutsättning för att kunna fortsätta med 
tidigare års satsningar som utvecklats med finansiering av statsbidrag, bland annat 
anhörigkonsulent, aktivitetsutvecklare och träffpunkter för målgruppen, seniordagen för 
kommunens alla äldre invånare, utbildningslägenheten på Ekgården för äldreomsorgens 
kommunala och privata utförare samt utveckling av digitala tjänster som ska effektivisera 
hemtjänstens arbete.  

Med anledning av det ekonomiska läget behöver kostnaderna följas löpande för att försäkra 
att medlen används på ett ändamålsenligt sätt och i enlighet med anvisningarna för 
statsbidragen. 

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen, staben

Lena Burman Johansson Hien Duong
Förvaltningschef Verksamhetschef Äldreomsorg

Aleksandra Vucetic
Vik. utvecklingsledare


	Socialnämnden
	Redovisning av kostnader kopplade till statsbidragen äldresatsningen och god och nära vård 2024
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutsunderlag
	Ärendet
	Beslutet expedieras till


